
1) Für die Vertragsvariante 1 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement alle 12 Monate unter 
Einhaltung einer zweimonatigen Kündigungsfrist schriftlich gekündigt werden.  
 
Für die Vertragsvariante 2 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement unter Einhaltung einer 
Kündigungsfrist von einem Monat schriftlich gekündigt werden, wobei die Kündigung mit Ende des darauffolgenden 
Monats wirksam wird. 

 

Kundmachung gemäß § 25 Abs 2 TKG 
 

 
Sky informiert seine Abonnenten über eine nicht ausschließlich begünstigende 
Änderung der Vertragsbedingungen. Es sollen ab dem 01.09.2018 für bestehende Sky 
Business Abonnements folgende Änderungen in Kraft treten. Über die Änderungen 
informiert Sky seine Abonnenten zusätzlich mittels persönlichem Anschreiben.  
 
 
1.) Änderung der Entgeltbestimmungen 
 
 
1.1 Gastronomiepaket Standard 
 

Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat1) Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat1) 

  Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2   Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2 

01 – 35 m2 € 319,00 € 394,00 01 – 35 m2 € 349,00 € 424,00 

36 – 75 m2 € 389,00 € 464,00 36 – 75 m2 € 425,00 € 500,00 

76 – 100 m2 € 459,00 € 534,00 76 – 100 m2 € 499,00 € 574,00 

101 – 150 m2 € 539,00 € 664,00 101 – 150 m2 € 589,00 € 714,00 

151 – 200 m2 € 639,00 € 764,00 151 – 200 m2 € 699,00 € 824,00 

ab 201 m2 € 899,00 € 1.099,00 ab 201 m2 € 985,00 € 1.185,00 

 
 
 
 
 
1.2 Gastronomiepaket Nebenraum 
 

Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat1) Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat1) 

  Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2   Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2 

01 – 35 m2 € 375,00 € 450,00 01 – 35 m2 € 405,00 € 480,00 

36 – 75 m2 € 434,00 € 509,00 36 – 75 m2 € 469,00 € 544,00 

76 – 100 m2 € 491,00 € 566,00 76 – 100 m2 € 532,00 € 657,00 

101 – 150 m2 € 562,00 € 687,00 101 – 150 m2 € 611,00 € 736,00 

151 – 200 m2 € 651,00 € 776,00 151 – 200 m2 € 709,00 € 834,00 

 
 
 
 



1) Für die Vertragsvariante 1 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement alle 12 Monate unter 
Einhaltung einer zweimonatigen Kündigungsfrist schriftlich gekündigt werden.  
 
Für die Vertragsvariante 2 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement unter Einhaltung einer 
Kündigungsfrist von einem Monat schriftlich gekündigt werden, wobei die Kündigung mit Ende des darauffolgenden 
Monats wirksam wird. 

 

1.3 Gastronomiepaket Saison 
 

Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat1) Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat1) 

  Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2   Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2 

01 – 35 m2 € 379,00 € 454,00 01 – 35 m2 € 415,00 € 490,00 

36 – 75 m2 € 459,00 € 584,00 36 – 75 m2 € 499,00 € 574,00 

76 – 100 m2 € 519,00 € 644,00 76 – 100 m2 € 569,00 € 694,00 

101 – 150 m2 € 629,00 € 754,00 101 – 150 m2 € 689,00 € 814,00 

151 – 200 m2 € 739,00 € 864,00 151 – 200 m2 € 809,00 € 1.009,00 

ab 201 m2 € 1.049,00 € 1.249,00 ab 201 m2 € 1.149,00 € 1.399,00 

 
 
 
1.4 Gastronomiepaket Saison Nebenraum 
 

Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat1) Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat1) 

  Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2   Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2 

01 – 35 m2 € 435,00 € 510,00 01 – 35 m2 € 471,00 € 546,00 

36 – 75 m2 € 502,00 € 627,00 36 – 75 m2 € 543,00 € 668,00 

76 – 100 m2 € 552,00 € 677,00 76 – 100 m2 € 601,00 € 726,00 

101 – 150 m2 € 652,00 € 777,00 101 – 150 m2 € 709,00 € 834,00 

151 – 200 m2 € 751,00 € 876,00 151 – 200 m2 € 819,00 € 1.019,00 

 
 
1.5 Gastronomie in Hotelbetrieben 
 

Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Anzahl der 
Zimmer   

maximaler Preis pro Monat1) Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat1) 

  Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2   Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2 

20 - 50 € 319,00 € 394,00 01 – 35 m2 € 349,00 € 424,00 

51 - 75 € 389,00 € 464,00 36 – 75 m2 € 425,00 € 500,00 

76 - 100 € 459,00 € 534,00 76 – 100 m2 € 499,00 € 574,00 

101 - 200 € 539,00 € 664,00 101 – 150 m2 € 589,00 € 714,00 

201 – 400 € 639,00 € 764,00 151 – 200 m2 € 699,00 € 824,00 

Ab 401 € 899,00 € 1.099,00 ab 201 m2 € 985,00 € 1.185,00 

 
 
 



1) Für die Vertragsvariante 1 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement alle 12 Monate unter 
Einhaltung einer zweimonatigen Kündigungsfrist schriftlich gekündigt werden.  
 
Für die Vertragsvariante 2 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement unter Einhaltung einer 
Kündigungsfrist von einem Monat schriftlich gekündigt werden, wobei die Kündigung mit Ende des darauffolgenden 
Monats wirksam wird. 

 

1.6 Gastronomiepaket: Vereinsheime 
 

Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat1) Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat1) 

  Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2   Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2 

01 – 35 m2 € 139,00 € 164,00 01 – 35 m2 € 159,00 € 194,00 

36 – 75 m2 € 159,00 € 194,00 36 – 75 m2 € 179,00 € 214,00 

76 – 100 m2 € 179,00 € 214,00 76 – 100 m2 € 199,00 € 234,00 

101 – 150 m2 € 219,00 € 269,00 101 – 150 m2 € 249,00 € 299,00 

151 – 200 m2 € 239,00 € 289,00 151 – 200 m2 € 269,00 € 319,00 

ab 201 m2 € 339,00 € 414,00 ab 201 m2 € 379,00 € 454,00 

 
 
1.7 Gastronomiepaket: Vereinsheime Nebenraum 
 

Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat1) Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat1) 

  Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2   Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2 

01 – 35 m2 € 149,00 € 174,00 01 – 35 m2 € 168,00 € 203,00 

36 – 75 m2 € 169,00 € 204,00 36 – 75 m2 € 188,00 € 223,00 

76 – 100 m2 € 189,00 € 224,00 76 – 100 m2 € 209,00 € 259,00 

101 – 150 m2 € 229,00 € 279,00 101 – 150 m2 € 257,00 € 307,00 

151 – 200 m2 € 249,00 € 299,00 151 – 200 m2 € 279,00 € 329,00 

 
 
1.8 Gastronomiepaket: Sport & Entertainment 
 

Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Monatliche Abonnementgebühr1) Monatliche Abonnementgebühr1) 

Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2 Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2 

€ 299,00 € 369,00 € 325,00 € 400,00 

 
 
1.9 Gastronomiepaket: Restaurant 
 

Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Monatliche Abonnementgebühr1) Monatliche Abonnementgebühr1) 

Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2 Vertragsvariante 1 Vertragsvariante 2 

€ 169,00 € 204,00 € 199,00 € 239,00 



1) Für die Vertragsvariante 1 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement alle 12 Monate unter 
Einhaltung einer zweimonatigen Kündigungsfrist schriftlich gekündigt werden.  
 
Für die Vertragsvariante 2 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement unter Einhaltung einer 
Kündigungsfrist von einem Monat schriftlich gekündigt werden, wobei die Kündigung mit Ende des darauffolgenden 
Monats wirksam wird. 

 

1.10 Entgeltbestimmung für Businesskunden bei Empfang über das Kabelnetz der UPC 
 Gastronomiepaket: Restaurant 

 
Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Monatliche Abonnementgebühr Monatliche Abonnementgebühr 

€ 169,00 € 199,00 

 
 

1.11 Entgeltbestimmung für Businesskunden bei Empfang über das Kabelnetz der UPC 
 Gastronomie in Hotels 

 
Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Monatliche Abonnementgebühr Monatliche Abonnementgebühr 

€ 299,00 € 349,00 

 
 

 
1.12 Entgeltbestimmung für Businesskunden bei Empfang über das Kabelnetz der UPC 
Gastronomiepaket: Nebenraum 
 

Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat 

01 – 35 m2 349,00 01 – 35 m2 € 405,00 

36 – 75 m2 399,00 36 – 75 m2 € 469,00 

76 – 100 m2 449,00 76 – 100 m2 € 532,00 

101 – 150 m2 519,00 101 – 150 m2 € 611,00 

151 – 200 m2 599,00 151 – 200 m2 € 709,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1) Für die Vertragsvariante 1 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement alle 12 Monate unter 
Einhaltung einer zweimonatigen Kündigungsfrist schriftlich gekündigt werden.  
 
Für die Vertragsvariante 2 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement unter Einhaltung einer 
Kündigungsfrist von einem Monat schriftlich gekündigt werden, wobei die Kündigung mit Ende des darauffolgenden 
Monats wirksam wird. 

 

1.13 Entgeltbestimmung für Businesskunden bei Empfang über das Kabelnetz der UPC 
Gastronomiepaket: Standard 
 

Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat 

01 – 35 m2 299,00 01 – 35 m2 € 349,00 

36 – 75 m2 359,00 36 – 75 m2 € 425,00 

76 – 100 m2 419,00 76 – 100 m2 € 499,00 

101 – 150 m2 499,00 101 – 150 m2 € 589,00 

151 – 200 m2 589,00 151 – 200 m2 € 699,00 

ab 201 m2 829,00 ab 201 m2 € 985,00 

 
 
 
1.14 Entgeltbestimmung für Businesskunden bei Empfang über das Kabelnetz der UPC 
Gastronomiepaket: Sport & Entertainment 
 

Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Monatliche Abonnementgebühr Monatliche Abonnementgebühr 

€ 299,00 € 325,00 

 
 
1.15 Entgeltbestimmung für Businesskunden bei Empfang über das Kabelnetz der UPC 
Gastronomiepaket: Vereinsheime 
 

Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat 

01 – 35 m2 139,00 01 – 35 m2 € 159,00 

36 – 75 m2 159,00 36 – 75 m2 € 179,00 

76 – 100 m2 179,00 76 – 100 m2 € 199,00 

101 – 150 m2 219,00 101 – 150 m2 € 249,00 

151 – 200 m2 239,00 151 – 200 m2 € 269,00 

ab 201 m2 339,00 ab 201 m2 € 379,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



1) Für die Vertragsvariante 1 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement alle 12 Monate unter 
Einhaltung einer zweimonatigen Kündigungsfrist schriftlich gekündigt werden.  
 
Für die Vertragsvariante 2 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement unter Einhaltung einer 
Kündigungsfrist von einem Monat schriftlich gekündigt werden, wobei die Kündigung mit Ende des darauffolgenden 
Monats wirksam wird. 

 

1.16 Entgeltbestimmung für Businesskunden bei Empfang über das Kabelnetz der UPC 
Gastronomiepaket: Vereinsheime Nebenraum 
 

Bisherige Regelung:     Neue Regelung 

Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat Verkaufsfläche    maximaler Preis pro Monat 

01 – 35 m2 149,00 01 – 35 m2 € 168,00 

36 – 75 m2 169,00 36 – 75 m2 € 188,00 

76 – 100 m2 189,00 76 – 100 m2 € 209,00 

101 – 150 m2 229,00 101 – 150 m2 € 257,00 

151 – 200 m2 249,00 151 – 200 m2 € 279,00 

 
 
 
 
Sollten bestehende Abonnenten von den genannten Änderungen betroffen sein, haben 
diese bis zum In-Kraft-Treten der Änderungen am 01.09.2018 ein 
Sonderkündigungsrecht. Für Kunden mit rabattierten Entgelten werden die 
dargestellten Änderungen erst nach Ablauf des Rabattzeitraums wirksam. Diese Kunden 
können ihr Sky Abonnement bis zum Ablauf ihres Rabattzeitraumes außerordentlich 
kündigen. 
 


